
 
Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12 марта 2012 г.                                                                                   № 41-д 

г. Карпинск 

 

О проведении  учебно-исследовательской конференции 

учащихся образовательных учреждений городского округа Карпинск 

в 2011-2012 учебном году 

 

На основании приказа Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 23.01.2012 г. № 47-и  «Об организации и проведении в 

Свердловской области Фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» в 2011-2012 г., 

приказа отдела образования от 01.09.2011 г. № 146-д  «О проведении городского этапа 

фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» в 2011-2012 учебном году», в 

соответствии  с  Положением от 24.02.2012 г. «О проведении учебно-исследовательской 

конференции учащихся  в 2011-2012 учебном году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести учебно-исследовательскую конференцию (далее Конференция) учащихся 

образовательных учреждений городского округа Карпинск 17 марта 2012 года в 10.00 

часов на базе МБОУ СОШ № 16. 

 

2.  Утвердить: 

2.1.  состав оргкомитета Конференции (приложение №1); 

2.2.  состав участников  Конференции (приложение №2); 

2.3.  состав, время и место работы экспертов (приложение №3); 

2.4.  программу проведения Конференции (приложение № 4). 

 

 3. Директорам МБОУ СОШ №№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, МБОУ ДОД  ДООЦ, МБОУ ДОД   

СДЮТиЭ,  МУ «Центр мониторинга»: 

3.1. направить педагогов и методистов для  экспертной оценки  работ учащихся и 

проведения Конференции в утвержденные сроки; 

3.2.оказать содействие в подготовке технического оснащения секций для защиты 

исследовательских работ учащихся.  

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Л.С. Борисенко, заместителя 

начальника отдела  образования.  

 

 

Начальник отдела образования    

городского округа Карпинск                                                                                    Р.А.Чуркина 

 

 



 

Приложение 1 к приказу 

 от  12.03.2012 г . № 41-д 

 

 

Состав оргкомитета Конференции 

 

 

Председатель:  

             Л.С.Борисенко - заместитель начальника отдела образования    

   

Секретарь: 

             Н.В.Пестова  -  заместитель директора по УВР МБОУ ДОД  ДООЦ 

 

Члены оргкомитета:  

М.А. Одегова – методист МУ «Центр мониторинга» 

Т.В. Сафина  – методист МУ «Центр мониторинга» 

И.В. Сафина  – методист МБОУ ДОД  ДООЦ 

Н.М. Цыкунова – методист МБОУ ДОД  СДЮТиЭ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу  

от  12.03.2012г . № 41-д 

 

Программа проведения 

учебно-исследовательской конференции учащихся  

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время Содержание деятельности Ответственные 

09.00 – 09.30 Оформление помещений для проведения УИК. 

Пестова Н.В., 

ответственные 

за работу секций 

09.30 – 10.00 Регистрация участников УИК.  секретариат 

10.00 – 10.15 

Торжественное открытие УИК. 
Чуркина Р.А. 

Борисенко Л.С. 

Инструктаж ответственных за работу секций, 

выдача рабочих материалов. 
Пестова Н.В. 

10.15 – 10.30 

Распределение по секциям. Представление и 

приветствие участников УИК. Объявление 

регламента работы секции. Жеребьѐвка 

участников.  

Ответственные 

за работу секций 

10.30 – 12.00 Выступления участников и ответы на вопросы. 

12.00 – 12.20 

Получение у руководителей секций папок с 

экспертными оценками исследовательских работ  

Заполнение итогового протокола оценивания и 

определение победителей и номинантов УИК. 

Заполнение грамот. 

12.00 – 12.20 

Проведение мастер – классов победителями 

областных и российских конкурсов 

исследовательских проектов 

Кнор Наталья 

Якимова Ксения 

Якимова Мария 

12.20 – 12.40 Торжественное закрытие  
Чуркина Р.А. 

Борисенко Л.С. 

12.40 – 13.00 

Обмен впечатлениями, замечаниями и 

предложениями по подготовке и проведению УИК 

под протокол.  
Эксперты,  

ответственные 

за работу секций 
 13.00 – 13.15 

Передача  материалов ответственными за работу 

секций Пестовой Н.В. 



Приложение 3 к приказу  

                                                                                                                  от  12.03.2012 г . № 41-д 

Состав и график работы экспертов 

 

Эксперты работают в свободном режиме 12-16 марта с 08.00  до  16.00 часов в ДООЦ. 

 

Секция 1. Социально-экономическая 1 

Шляева Г.К. – учитель физики МБОУ СОШ № 6, 

Низамова Ф.Н. – учитель биологии МБОУ СОШ № 5, 

Гольц И.В. – учитель географии МОУ СОШ № 2. 

 

Секция 2. Социально-экономическая 2 

Ярошук И.Ю. – учитель географии МБОУ СОШ № 16, 

Яркова О.А. – учитель технологии  МБОУ СОШ № 2. 

 

Секция 3. Общественно-политическая. 

Бранднер А.Х. – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 16, 

Дудина И.П. - учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 2, 

Чистякова В.Г. – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 5. 

 

Секция 4.Социо-культурная -1 

Павлова А.Р. – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2, 

Левкович Т.П. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5, 

Вершинина Н.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6. 

 

Секция 5.Социо-культурная – 2 

Подольская И.С. – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 16, 

Егорова Г.В.- учитель музыки и МХК МБОУ СОШ № 6, 

Теряева С.Л. – педагог дополнительного образования МБОУ ДОД ДООЦ. 

 

Секция 6. Научно-техническая - 1 

Агапитова Л.М.– учитель математики  МБОУ СОШ № 6 

Киланова Т.А. – учитель математики МБОУ СОШ № 2, 

Дряхлова И.Г – учитель математики МБОУ СОШ № 16. 

 

Секция 7. Научно-техническая - 2 

Дудина Ю.В.. – учитель информатики МБОУ СОШ № 2, 

Аксенова Н.Н. – учитель географии МБОУ СОШ № 6, 

Муллаярова М.А. – учитель информатики, физики МБОУ СОШ № 6. 

 

Секция 8. Научно-техническая - 3 

Чернова М.В. – учитель биологии, химии МБОУ СОШ № 2, 

Еремеева М.Г. – учитель химии МБОУ СОШ № 5, 

Ивлева Л.В. – учитель черчения и ИЗО МБОУ СОШ № 16. 

 

Секция 9. Проблемы личности 

Маляревич Т.Н. - учитель географии МБОУ СОШ № 2, 

Якимова И.Н. – социальный педагог МБОУ СОШ № 16, 

 

Секция 10. Социо-культурная (иностранный язык) 

Волочнева В.А. – учитель иностранного языка  МОУ СОШ № 16, 

 Брехова О.Г.  - учитель иностранного языка  МОУ СОШ № 5, 

Зюзиков М.А. - учитель иностранного языка  МОУ СОШ № 2. 



Приложение 2 к приказу  

от  12.03.2012 г . № 41-д 

Состав участников учебно-исследовательской конференции  

в 2011-2012 учебном году 

 

Секц

ия 
Ф.И. участника ОУ Кл. Название работы Руководитель работы 

Время 

выступ-

ления 

Ответстве

нный в 

секции 

Эксперты 

С
о
ц

и
ал

ьн
о

-э
к
о
н

о
м

и
ч

ес
к
ая

 1
 

Шамалова Наталья 

Оленбургер Алена 

Суркова Елена 

Дейнека Алена 
Дмитриева Мария 

24 10 Благоустройство Андрюшенского водохранилища Глухова О.А. 10 

Ч
у
м

о
в
и

ц
к
ая

 О
.А

. 

Ш
л
я
ев

а 
Г

.К
. 

Н
и

за
м

о
в
а 

Ф
.Н

. 

Г
о
л
ь
ц

 И
.В

 

Романова Елизавета 

Манацкая Полина 
Князев Ян 

6 6 Моя первая книга по краеведению Пантелеева А.Д. 10 

Гусев Виталий 5 11 

Реакклиматизация, изменение численности 

популяции бобров и их влияние на окружающую 

среду карпинского района 

Журавлев Ю.Ф. 10 
 

С
о

ц
и

ал
ьн

о
-

эк
о

н
о

м
и

ч
ес

к
ая

 2
 

Евдокимова Анастасия 16 8 Деньги 
Соловьева Н.П.,  

 Алексеева О.Г. 
10 

Ц
ы

к
у

н
о
в
а 

Н
.М

. 

Я
р

о
ш

у
к
 И

.Ю
. 

Я
р

к
о

в
а 

О
.А

. 

  

Частухин Александр 
Лягаева Елизавета 

Штуца Алина 

Исаева Полина 

6 8 
Информация для выпускников: кластер понятия 

«информация» 
Терентьева Н.С. 10 

Савина Валерия 

Вакушина Алена 

 

5 10 Моя уютная школа Сидорова А.Г. 10 

О
б

щ
ес

тв
ен

н
о

-п
о

л
и

ти
ч
ес

к
ая

 

Могильникова Ксения 
Куштанова Карина 

Сапунцова Анастасия 

Шарепо Екатерина 

6 9 Комната (музей) Боевой славы Кригер А.В. 10 

М
ар

у
ш

к
и

н
а 

Л
.Н

. 

Б
р
ан

д
н

ер
 А

.Х
. 
 

 Д
у
д

и
н

а 
И

.П
. 
  

Ч
и

ст
як

о
в
а 

 В
.Г

. 

Жбанов Тимофей 

Смирнова Анастасия 

Пятыгин Юрий 

5 9 Герой Советского Союза Петряева О.Р. 10 

 

Кених Алена 

 

16 10 
Урбанизация в современном мире. Крупнейшие 
мегаполисы мира. 

Ярошук И.Ю. 10 

 



С
о
ц

и
о

к
у
л
ь
ту

р
н

ая
 1

 

Кабова Екатерина 

Бондаренко Дарья 

Болдырева Екатерина 

6 11 
Драма русской культуры в антиутопиях 
Е.Замятина и Т.Толстой 

Терентьева Н.С. 10 

С
аф

и
н

а 
И

.В
. 

П
ав

л
о
в
а 

А
.Р

. 

Л
ев

к
о
в
и

ч
 Т

.П
. 

В
ер

ш
и

н
и

н
а 

Н
.А

. 

 

Якимова Мария 16 11 
Какого цвета свобода? (на материале песенных 

текстов рок-музыкантов XX века) 
Рыкова В.А. 10 

Рябинина Анастасия 

Заголовцева Кристина 
16 10 

Образ страдающего ребенка в русской литературе 

XIX века и начала  XX века и положение детей в 
России  XXI века 

Рыкова В.А. 10 

Сивоха Злата 

Гриневецкая Алена 

Гайдар Екатерина 
 

6 
 

Что в имени тебе моем (история возникновения 

русских имен) 
Слобожанина Т.О. 10 

С
о
ц

и
о

-к
у
л
ь
ту

р
н

ая
  

2
 

Шалдикова Мария 

Заиченко Татьяна 
16 9 

«Быстрый карандаш» А.С.Пушкина на полях его 

рукописей 
Ивлева Л.В. 10 

Б
ат

у
ев

а 
Г

.Ю
. 

Е
го

р
о
в
а 

Г
.В

. 

П
о
д
о
л
ь
ск

ая
 И

.С
. 

Т
ер

я
ев

а 
С

.Л
. 

Бидонько Алена 

Есаулкова Дарья 
2 11 Музыка и здоровье человека Яркова А.Б. 10 

Вештак Евгений 6 11 Великобритания – земля надежды и славы Пантелеева А.Д. 10 

 

 

 

Стрюкова Евгения 6 9 Исторический костюм – отражение стиля и эпохи Пантелеева А.Д. 
   

 Н
ау

ч
н

о
-т

ех
н

и
ч
ес

к
ая

  
1
 

Бессонова Ксения 
2 8 

Золотая пропорция Муравьева Н.Б. 10 

О
д
ег

о
в
а 

М
.А

. 

А
га

п
и

то
в
а 

Л
.М

. 

К
и

л
ан

о
в
а 

Т
.А

. 

Д
р

я
х

л
о

в
а 

И
.Г

. 

Васильев Илья 
16 8 

Графы Булойчик Л.С. 
 

Кленина Ирина 
2 10 

Фракталы: невидимая красота, раскрытая в 

математике 
Колупаева Н.А. 

 

Волос Ярослав 2 9 Физика в архитектуре храмов Ортлиб Т.В. 10 

 Н
ау

ч
н

о
-т

ех
н

и
ч

ес
к
ая

 2
 

 
Алексеев Владислав 

 

 

16 9 Машиностроение. Необычные виды транспорта. Ярошук И.Ю. 10 

 

Ч
и

ж
и

к
о
в
а 

Н
.С

. 

 

Д
у
д

и
н

а 
Ю

.В
. 

А
к
се

н
о
в
а 

Н
.Н

. 

М
у
л

л
ая

р
о
в
а 

М
.А

. 

 

Веч Александра 
Галактионова Юлия 

6 10 Светодиоды. Все за и против. Кригер А.В. 10 

Созонова Людмила 

Купчиков Георгий 
Бессонова Ксения 

2 8 От школьного творчества к звездам Ортлиб Т.В. 10 

Самитина Анастасия 
Фецер Евгения 

16 10 

Создание контролирующих тестов по 

информатике и ИКТ в электронном виде для 

подготовки к ГИА-9 в новой форме и ЕГЭ-11 

Рыков А.В. 

 

 

10 



 
Н

ау
ч

н
о

-т
ех

н
и

ч
ес

к
ая

 3
  

Зараменских Ангелина 

 

16 10 
Эволюция и закономерность развития вечернего 
платья 

Голубь Л.Я. 10 

П
ан

ев
а 

Н
.В

. 

Ч
ер

н
о
в
а 

М
.В

. 

Е
р
ем

ее
в
а 

М
.Г

 

И
в
л
ев

а 
Л

.В
. 

Кобцева Екатерина 16 10 Мыло. Синтетические моющие средства. 
Соловьева Н.П. 
 

10 

Заиченко Татьяна 16 9 
Тенденции создания одежды в стиле восточной и 

современной России 
Голубь Л.Я. 10 

Лигуз Мария 

Москвина Татьяна 
16 8 Как исследовать свойства воздуха? 

Соловьева Н.П. 

Васильева Л.Б. 
10 

п
р
о
б
л
ем

ы
 л

и
ч
н

о
ст

и
 

 (
п

си
х
о

л
о

ги
я
, 
зд

о
р

о
в
ь
ес

б
ео

еж
ен

и
е)

 

Пилипенко Татьяна 

Ушакова Марина 

Роженцева Валерия 

5 9 
Исследование влияния комнатных растений на 

микроклимат в школьных помещениях 
Евсеева Л.Л. 10 

С
м

аг
и

н
а 

Т
.Р

. 

М
ал

я
р
ев

и
ч

 Т
.Н

. 

Я
к
и

м
о
в
а 

 И
.Н

. 

Галактионова Юлия 6 10 
Проблема рационального питания и здоровья 

человека 
Могильникова  О.В. 10 

Владимирова Анастасия 
16 9 

Рождение ребенка и факторы, негативно 

влияющие на внутриутробное развитие человека 
Алферова Р.С. 10 

Клопова Инна 

Байгозина Регина 6 9 
Мобильная связь: влияние на здоровье человека Федорова Н.А. 10 

С
о
ц

и
о

-к
у
л
ь
ту

р
н

ая
 (

и
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
) 

Никитин Кирилл 

Богомолова Анастасия 

Варанкина Алина 
Дорохина Оксана 

Боярских Татьяна 

6 

6 

4 

4 
4 

4 

Экскурсия по городу Горшкова Е.В. 5 

В
и

зе
 И

.Г
. 

В
о

л
о

ч
н

ев
а 

В
.А

. 

З
ю

зи
к
о

в
 М

.А
. 

Б
р

ех
о

в
а 

 О
.Г

. 

Бочкарева Светлана 5 9 Возможности изучения английского языка Королева С.В. 10 

Коллектив 6 
9 

10 
Красота фольклора России и Англии 

Слобожанина Т.О. 

Клопова Н.Л. 
10 

Гриневецкая Алена 

Жукова Татьяна 
6 10 Берлинская стена Шевцова А.В. 10 

Болдырева Екатерина 6 11 Великобритания Кнор О.В. 10 

Горон Наталья 16 9 Презентация «Праздники и традиции США» Волочнева В.А. 3 

Алексеев Влад 16 9 Презентация «Я хочу посетить Америку» Волочнева В.А. 3 

Зараменских Ангелина 16 10 Презентация «Мое свободное время» Волочнева В.А. 3 



Аксенова Вероника 

Шалдикова Мария 
16 9 Презентация «Известные английские художники» Волочнева В.А. 3 

Серебренникова Дарья 16 9 Презентация «Чистый город» Волочнева В.А. 3 

Заиченко Татьяна 16 9 Презентация «Американская кухня» Волочнева В.А. 3 

Тропман Елена 

Израилевская Анна 
16 10 Презентация «Карманные деньги» Волочнева В.А. 3 

Аверьянова Мария 

Быкова Елена 
Евдокимова Анастасия 

16 8 
Презентация «Селин Дион и ее песня «My heart 

will go on» 
Волочнева В.А. 3 

 

     



 


